
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  
 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ДЕТСКИЙ САД 

«СКАЗКА» СЕЛА КРЫМСКОЕ САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 (МБДОУ «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ДЕТСКИЙ САД «СКАЗКА» С. КРЫМСКОЕ) 

 

ПРИКАЗ 
 

09.01.2025 г.                                 с. Крымское                                          № 18-ОД 

Об утверждении графика  
закладки основных продуктов в учреждении  
 

На основании Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения», утвержденными 
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27 
октября 2020 г № 32, с целью организации и осуществления постоянного 
контроля  за питанием  детей  в дошкольном учреждении  

           
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Утвердить график закладки основных продуктов в учреждении 
(Приложение №1). 
2. Утвердить список сотрудников, осуществляющих проверку закладки 
продуктов в учреждении  
Дни недели  Ответственный  
Понедельник  заведующий – Смоглюк А.В. 

Вторник  
заместитель заведующего по воспитательной и 
методической работе Горпинич Н.Ю. 

Среда  медицинская сестра – Павлушенко М.Л. 
Четверг  Музыкальный руководитель – Абкеримова Г.Р. 
Пятница  педагог-психолог Хайбуллаева Н.Л. 
 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Заведующий                                                                А.В. Смоглюк 
 
С приказом ознакомлены: 

__________ Горпинич Н.Ю. «____»____________2025г 
__________ Абкеримова Г.Р. «____»____________2025г 
_________ Павлушенко М.Л. «____»____________2025г 



Приложение 1 

приказ от 09.01.2025 г. № 18-ОД 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказом МБДОУ «Региональный 

детский сад «Сказка» с. Крымское 

от 09.01.2025 № 16-ОД 

___  ___________ А.В. Смоглюк 

 
 

График закладки основных продуктов в учреждении. 

 

Время 

 

Продукты/закладка 

6.35-7.00 Закладка продуктов на завтрак (кроме масла и сахара) 

7.30-7.40 Закладка сахара, масла на завтрак 

9.00-9.30 Закладка мяса (бульон) в первое блюдо 

9.30-10.00 Закладка мяса (рыбы, птицы) на обед 

10.00-10.30 Закладка крупяных и овощных продуктов на обед (кроме масла, 

сметаны и сахара), 

10.40-11.00 Закладка масла, сахара, сметаны на обед 

12.30-13.00 Закладка теста для выпечки 

13.00-13.30 Закладка основных продуктов на полдник 

 

 

 


